
Ministerio del Interior

Contrato de Préstamo BID 3835/OC-AR 
Licitación Pública Nacional N° .: PFGP-403-LPN-B

Este llamado a licitación se emite como resultado del Aviso General de 
Adquisiciones que para este Proyecto fuese publicado en el Development Business, 
edición No. IDB1399-10/16 del día 10 de octubre de 2016.

La República Argentina ha recibido, un financiamiento del Banco Interamericano de 
Desarrollo para financiar el costo del Programa de Fortalecimiento de la Gestión 
Provincial, y se propone utilizar parte de los fondos de este préstamo para efectuar 
los pagos bajo el Contrato o Contratos correspondiente/s a la “Adquisición de 
equipamiento informático y software para el EPAS y la DPCeIT de la provincia del 
Neuquén” Programa de Fortalecimiento de la Gestión Provincial. LPN Nro.: 
PFGP-403-LPN-B

La Subsecretaria de Políticas para el Desarrollo con Equidad Regional de la Secreta-
ría de Provincias del Ministerio del Interior, invita a los Oferentes elegibles a 
presentar ofertas cerradas para la adquisición de Bienes Informáticos y software 
para el EPAS y la DPCeIT de la Provincia del Neuquén

La Solicitud de Ofertas (SDO) se efectuará conforme a los procedimientos de 
Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la publicación del Banco 
Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes 
financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-2349-15, y está abierta a 
todos los Oferentes de países elegibles, según se definen en dichas Políticas.

Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional 
en la Dirección General de Programas y Proyectos Sectoriales y Especiales (DiGePP-
SE), vía email a adquisiciones@mininterior.gob.ar y revisar los documentos de 
licitación en la dirección indicada al final de este llamado. 

Los requisitos de calificaciones se incluyen en el documento de Solicitud de Ofertas 
(SDO). No se otorgará un Margen de Preferencia a contratistas nacionales elegibles. 
Mayores detalles se proporcionan en el documento de Licitación.  

Los Oferentes interesados podrán obtener un juego completo del documento de 
licitación en español, mediante presentación de una solicitud por escrito a la 
dirección indicada al final de este llamado. El documento en formato electrónico 
será enviado por correo electrónico, o podrá ser descargado de la página web 
https://www.mininterior.gob.ar/licitaciones/licitaciones.php

Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo hasta las 14:00 
horas del 01 de diciembre de 2022.  Ofertas electrónicas no serán permitidas. Las 
ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán a las 
14:30 horas del 01 de diciembre de 2022. El Acto de Apertura de Ofertas se llevará a 
cabo ante la presencia de un escribano, funcionarios designados por el contratante 
y, en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona 
en las oficinas del Ministerio del Interior, sitas en 25 de Mayo 101 Piso 3° Oficina 357 
de la Ciudad de Autónoma de Buenos Aires, siendo el evento transmitido en vivo por 
el canal de YouTube del Ministerio del Interior: https://www.youtube.com/c/Ministe-
riodelInteriorAR

Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una “Garantía de Mantenimiento 
de la Oferta” por el monto indicado en los documentos de Licitación.

La dirección referida arriba es:  Ministerio del Interior – Atención: Dirección General 
de Programas y Proyectos Sectoriales y Especiales - División Adquisiciones y 
Contrataciones - Calle 25 de mayo 155 (Mesa de Entrada Interior), CP C1002ABC, 
CABA, República Argentina, y el sitio web
 https://www.mininterior.gob.ar/licitaciones/licitaciones.php

M I N I S T E R I O  D E L  I N T E R I O R

“ A d q u i s i c i ó n  d e  e q u i p a m i e n t o  i n f o r m á t i c o  y  s o f t w a r e  p a r a  e l  E P A S  y  l a  D P C e I T  
d e  l a  p r o v i n c i a  d e l  N e u q u é n  “

Programa de Fortalecimiento 
de la Gestión Provincial

S O L I C I T U D  D E  O F E R T A S  

DescripciónNº de ÍtemNº de Lote Cantidad

11 2

2 1

12 5

13 19

14 10

15 4

16 1

2 1

3 1

4 10

5 1

6 1

7 1

8 5

17 24

2 10

3 1

4 2

Servidores

Storage

Switches

PC Escritorio

Notebooks

Estación GPS

Licencias ESRI®
Licencias ESRI®
Licencias ESRI®
Licencias ESRI®
Licencias ESRI®
Licencias ESRI®
Licencias ESRI®
Licencias ESRI®

Licencias Windows®
Licencias VMware®
Licencias VMware®
Licencias VMware®

18 2Licencias Oracle®



Ministerio del Interior

Contrato de Préstamo BID 3835/OC-AR 
Licitación Pública Nacional N° .: PFGP-403-LPN-B

Este llamado a licitación se emite como resultado del Aviso General de 
Adquisiciones que para este Proyecto fuese publicado en el Development Business, 
edición No. IDB1399-10/16 del día 10 de octubre de 2016.

La República Argentina ha recibido, un financiamiento del Banco Interamericano de 
Desarrollo para financiar el costo del Programa de Fortalecimiento de la Gestión 
Provincial, y se propone utilizar parte de los fondos de este préstamo para efectuar 
los pagos bajo el Contrato o Contratos correspondiente/s a la “Adquisición de 
equipamiento informático y software para el EPAS y la DPCeIT de la provincia del 
Neuquén” Programa de Fortalecimiento de la Gestión Provincial. LPN Nro.: 
PFGP-403-LPN-B

La Subsecretaria de Políticas para el Desarrollo con Equidad Regional de la Secreta-
ría de Provincias del Ministerio del Interior, invita a los Oferentes elegibles a 
presentar ofertas cerradas para la adquisición de Bienes Informáticos y software 
para el EPAS y la DPCeIT de la Provincia del Neuquén

La Solicitud de Ofertas (SDO) se efectuará conforme a los procedimientos de 
Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la publicación del Banco 
Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes 
financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-2349-15, y está abierta a 
todos los Oferentes de países elegibles, según se definen en dichas Políticas.

Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional 
en la Dirección General de Programas y Proyectos Sectoriales y Especiales (DiGePP-
SE), vía email a adquisiciones@mininterior.gob.ar y revisar los documentos de 
licitación en la dirección indicada al final de este llamado. 

Los requisitos de calificaciones se incluyen en el documento de Solicitud de Ofertas 
(SDO). No se otorgará un Margen de Preferencia a contratistas nacionales elegibles. 
Mayores detalles se proporcionan en el documento de Licitación.  

Los Oferentes interesados podrán obtener un juego completo del documento de 
licitación en español, mediante presentación de una solicitud por escrito a la 
dirección indicada al final de este llamado. El documento en formato electrónico 
será enviado por correo electrónico, o podrá ser descargado de la página web 
https://www.mininterior.gob.ar/licitaciones/licitaciones.php

Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo hasta las 14:00 
horas del 01 de diciembre de 2022.  Ofertas electrónicas no serán permitidas. Las 
ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán a las 
14:30 horas del 01 de diciembre de 2022. El Acto de Apertura de Ofertas se llevará a 
cabo ante la presencia de un escribano, funcionarios designados por el contratante 
y, en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona 
en las oficinas del Ministerio del Interior, sitas en 25 de Mayo 101 Piso 3° Oficina 357 
de la Ciudad de Autónoma de Buenos Aires, siendo el evento transmitido en vivo por 
el canal de YouTube del Ministerio del Interior: https://www.youtube.com/c/Ministe-
riodelInteriorAR

Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una “Garantía de Mantenimiento 
de la Oferta” por el monto indicado en los documentos de Licitación.

La dirección referida arriba es:  Ministerio del Interior – Atención: Dirección General 
de Programas y Proyectos Sectoriales y Especiales - División Adquisiciones y 
Contrataciones - Calle 25 de mayo 155 (Mesa de Entrada Interior), CP C1002ABC, 
CABA, República Argentina, y el sitio web
 https://www.mininterior.gob.ar/licitaciones/licitaciones.php

M I N I S T E R I O  D E L  I N T E R I O R

“ A d q u i s i c i ó n  d e  e q u i p a m i e n t o  i n f o r m á t i c o  y  s o f t w a r e  p a r a  e l  E P A S  y  l a  D P C e I T  
d e  l a  p r o v i n c i a  d e l  N e u q u é n  “

Programa de Fortalecimiento 
de la Gestión Provincial

S O L I C I T U D  D E  O F E R T A S  

DescripciónNº de ÍtemNº de Lote Cantidad

11 2

2 1

12 5

13 19

14 10

15 4

16 1

2 1

3 1

4 10

5 1

6 1

7 1

8 5

17 24

2 10

3 1

4 2

Servidores

Storage

Switches

PC Escritorio

Notebooks

Estación GPS

Licencias ESRI®
Licencias ESRI®
Licencias ESRI®
Licencias ESRI®
Licencias ESRI®
Licencias ESRI®
Licencias ESRI®
Licencias ESRI®

Licencias Windows®
Licencias VMware®
Licencias VMware®
Licencias VMware®

18 2Licencias Oracle®


